[image: image1.png]|

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» апреля 2017 г

№ 123-п
гп  Северо-Енисейский
О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района от 30.09.2013 № 469-п «Об утверждении Положения  об оплате труда работников органов местного самоуправления Северо-Енисейского района, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы»

В целях уточнения Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Северо-Енисейского района, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей  34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение  об оплате труда работников органов местного самоуправления Северо-Енисейского района, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, утвержденного постановлением администрации Северо-Енисейского района от 30.09.2013 № 469-п «Об утверждении Положения  об оплате труда работников органов местного самоуправления Северо-Енисейского района, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы» (в редакции постановления от   22.10.2013 № 538-п, от 16.04.2014 № 127-п, от 26.09.2014 № 469-п, от 22.04.2015 № 127-п, от 14.03.2016 № 102-п, от 23.11.2016 № 777-п, от 09.12.2016 г № 838-п, от 06.02.2017 г № 26-п, от 29.03.2017 №100-п) (далее - Положение) следующие изменения:
1) раздел 2 Положения дополнить подпунктом 2.4.3 следующего содержания:

«2.4.3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 N 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:
	№

п/п
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии
	Минимальный размер окладов (должностных окладов), ставок заработной платы (в рублях)

	1.
	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	2763

	2.
	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности  работников

культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	4029

	3.
	Должности, отнесенные к  ПКГ «Должности работников культуры, искусства  и кинематографии ведущего звена»
	5431

	4.
	Должности,  отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	7091
	»;

2) таблицу пункта 2.4 раздела 2 Положения дополнить строкой 7 следующего содержания:

	«
	7.
	Специалист по закупкам
	3828
	».

2. Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию в газете «Северо-Енисейский Вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.о. Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

А. Н. Рябцев